Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с. Селезениха Кирово-Чепецкого района Кировской
области

Приказ

N .ii от 1б.02.2024 года

О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии со статьей 28 Фелерального закона от 29,L2.2012 N9 273-ФЗ (Об

образовании в Российской Федерации), приказом Рособрнадзора от 2L,t2,2023 Ns 2160 кО

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества IIодготовки обуrающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2О24 году)), распоряжением министерства

образования Кировской области от 15.02.2024 М 203 (О проведении всероссийских

проверочных работв общеобразовательньж организациях Кировской области в2024
году), в целях организации и проведения всрроссийских проверочных работ (далее - ВПР)

в Мкоу Сош с,селезениха

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять )лIастие в IIроведении ВПР учаrцимся 4, 6,7,1]. классов (5, 8 классов в 2023-

2024 ребном году нет).

2. Утверлить сроки проведения ВПР в N4KOY СОШ с.Селезениха согласно графику

(приложение 1).

4. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР
в МКОУ СОШ с. Селезениха, Благодатских Н,П., заместителя директора по уtебно-
воспитательной работе (УВР),

5. Школьному координатору:

5.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих r{астие в

проведении ВПР в2О24 году/ с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР

5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

5.3, Полуrить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 6-7-м классам и организовать

пол)чение и тиражирование материаJ,Iов дJlя проведения ВПР.

5.4, В день проведения ВПР передать КИN4 ВПР, коды участников и протокол

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ - эксперТаМ ПО

проверке.

5.5. Организовать выполнение ),частникаN,{и рабоlы.

5.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение днЯ

проведения работы и следуюrцего дня по соответствующему предмету.

6. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложенИе2).

7. Организаторам проведения в аудитории:

7.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

7.Z.B день проведения ВПР:

. получить материаrIы д-]Iя проведения ВПР от школьного координатора;
о выдать участникапц КИN4 ВПР и коды },rlxg,lHиIioB.

7,3. Обеспечить порядок в кабинете во вреN{я tIроведения проверочноЙ работы.

7.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

7.5. По окончании ВПР собрать работы r.ru.r"rпов и передать их школьному

координатору.

8, Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 3).

8.J_. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во

время ВПР.

9, Организовать.rрЙсутсruие общественного наблюдате,rIя в день проведения ВПР на

протяжении всего периода проведения проверочной работы.

]_О. Назначить техническим специ&цистом по сопрово}кдению проведения ВПР )л{иТеЛя

информатики Злобину Т.В. Техническому специаrlисту:

]_0.].. Оказывать профильную помоtць школьному координатор,ч во время организации и

проведения ВПР.

10.2. В день проведения ВПР полуlить архив о КИМ ВПF и ключ к архиву и произвести

печать кИМ. I

10. 3. Проверить характеристики комrrьютеров по минимальньrм требованиям

Рособрналзора.

].].. Назначить эксшертов по проверке ВПР (приложение 4),

11.].. Экопертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по

соответствующему предмету в соответствии с критериями оцениваниrI работ,

полг{енными от школьного координатора, в течение дня проведеЕия работы и
следующего за ним дня.

tz исполнения приказа оставJяIо за собой.

Ф,/lfury ,-
;.,!1..':.

сd
?.

о

'|.
(подпись)

ll_li,l )t i:l

i"1' ;] ,"l

Заместитель директора по УВР Бlt 16.02.2024

Приложение 1

к приказу от 16.02,2024 М

(доляtноmь) (Ф и, о,) ( подп ис ь)

График проведения всероссийских проверочных работ

в Мкоу сош с. Селезениха

2023-2024 учебный год

(лата)

Класс Название предмета Щата
4 Русский язык |7,04.2024
4 мьтематика 24.04.2024
4 Окружающий мир 09,04.2024
6 Русский язык 24.04.2024
6 математика 11.04.2024
6 Естественно-научные

предметы
09,04,2024

6 общественно-научные
предметы

07,05,2024

] Русский язык 17,01.2024

7 математика 2.1.04.2021
7 Естественно-научные

предN,lеты
09,04 2024

7 Обществецно-научные
предметы

07.05.2024

11 Биология 07,0з,2024
11 Химия 14.03.202/+

11 Физиttа 01 ,0 j 202.+

Приложение 2

к приказу

от 16.02.2024 J\Ъ

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

класс/кабинет Название предмета Щата Организатор
4126 Русский язык 17.04.2024 Организатор Кощеева

N4,A..
4126 Мit,геп,tатtrка 2"+.0:1.202.+ Организатор Кощеева

N4.A,
4l26 Окружающий мир 09.04,2024 Организатор

Благодатских Н.П.
бlз5 Русский язык 24.04.2024 Организатор

Благодатских Н.П
бlзб математика 17.04.2024 Организатор

Благодатских В.П.
бlзб Естественно-научные

предметы
09,04.2024 Организатор

Благодатских Н.П
бlзб Общественно-научные

предметы
07.05.2024 Организатор

Благодатских Н.П.
7lз5 Русский язык 1,7.04.2024 Организатор

Благодатских Н.П
7lз4 N4атематика 21.04.2021 Организатор

Благодатских Н.П.
//ээ Естественно-научные

предметы
09.04.2024 Организатор

Благодатских Н.П
7lзб Общественно-научные

предметы
07.05.2о24 Организатор

Благодатских Н.П
11/33 Биология Организатор

Владимирова Г.П.
1,1,1зз Химия 14,0з,2024 Организатор

Владимирова Г,П.
IIl22 Физика )]IOз.2024 Организатор

Владимирова Г.П..

07 .0з.2о24

Приложение 3

к приказу
от 16.02,2024 м

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

Предмет, класс Ф.и.о

обществознание

6 класс
Коrцеева N4.A

Русский язык

6 класс
Кощеева М.А

Биология

6-й класс
Коrцеева Nl.A

математика
6 класс Кощеева М.А

Биология

7-й класс

IIIr,raKoBa Л.А.

Русский язык

7 класс коrцеева М,д

математика
7 класс Кощеева М.А

История
7 класс Кощеева N4.A

Биология

].1класс

Шп,rакова Jl.A.

Химия
].]. класс

Шмакова Л.А

Физика
].]. класс ошепкова В.А,

Русский язык

4 класс

ощепкова В.А,

математика
4 класс

ощепкова В.А.

Окружающий мир
4 класс

ошепкова В.А

Приложение 4

к приказу

от 16.02.2024 Jъ

Эксперты п8 проверке ВПР

Предмец класс Ф.и.о
Обществознание

6 класс
Микрюков Н.Л,, Благодатских В,П.

Русский язык

6 класс
Благодатских В.П., Самойленко Л.В,

Биология

6-й класс
ощепкова В.А., Микрюков Н.Л.

математика
6 класс

Биология

7-й класс
Ошцепкова В.А.. Микрюков Н.Л.

Русский язык

7 класс Благодатских В,П.,Самойленко Л.В.

математика Погонец Н.С

Погонец Н.С.

7 класс

История
7 класс

Микрюков Н.Л., Благодатских В.П.

Биология

].1класс
Оrцепкова В.А., N4икрюков Н.Л

Химия
].1класс

Ощепкова В,А., Микрюков Н,Л.

Физика
].]. класс

Конев С.А

Русокий язык

4 класс
Владимирова Г,П., Ивонина Е,А.

математика
4 класс

Владиr,tирова Г.П.. Ивонина Е.А.

Окружающий мир
4 класс

Владимирова Г.П., Ивонина Е,А.

!